
Sazebník úkonů Pečovatelské služby CSOP  Praha 15  platný od 1.3.2023 
schválen Radou MČ Praha 15 č. R – 97 ze dne 1.2.2023   

 

Příjmení a jméno:   

Bydliště:   

Poskytované úkony: Výše úhrady:  ANO - ČETNOST 
   

Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu dle vyhl.č.505/2006 Sb.§ 6 písm.a) 

pomoc a podpora při podání jídla a pití 135,- Kč/hod   

pomoc při oblékání a svlékání včetně speciál. pomůcek 135,- Kč/hod   

pomoc při pohybu a prostorové orientaci 135,- Kč/hod   

pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík 135,- Kč/hod   

Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro hygienu dle vyhl.č.505/2006 Sb. § 6 
písm. b) 

pomoc při úkonech osobní hygieny 135,- Kč/hod   

pomoc při základní péči o vlasy a nehty 135,- Kč/hod   

pomoc při použití WC 135,- Kč/hod   

Poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy dle vyhl. č. 505/2006 Sb. § 6 písm. c)                 

snídaně 48,- Kč   

oběd S 3 - RACIONÁLNÍ 100,- Kč   

oběd S 4 - SE SNÍŽENÝM OBSAHEM TUKU  101,- Kč    

oběd S 9 - SE SNÍŽENÝM OBSAHEM CUKRU 102,- Kč   

večeře 67,- Kč   

donáška jídla v DPS  15,- Kč   

dovoz oběda 25,- Kč   

dovoz oběda dvojice 20,- Kč/osoba   

pomoc při přípravě jídla a pití 135,- Kč/hod   

příprava a podání jídla a pití (včetně mytí a úklidu nádobí) 135,- Kč/hod   

Pomoc při zajištění chodu domácnosti dle vyhl. č. 505/2006 Sb. § 6 písm. d) 

běžný úklid a údržba domácnosti 135,- Kč/hod   

údržba domácích spotřebičů (nejedná se o opravy) 135,- Kč/hod   

pomoc při zajištění velkého úklidu (úklidová firma) 50,- Kč/úkon   

běžné nákupy - každý do 5 kg. a pochůzky 135,- Kč/hod   

velký nákup - každý od 5kg do 8kg max. 135,- Kč/úkon   

praní a žehlení osobního a ložního prádla 90,- Kč/kg   

 
 
 
 
 



Sazebník úkonů Pečovatelské služby CSOP  Praha 15  platný od 1.3.2023 

schválen Radou MČ Praha 15 č. R – 97 ze dne 1.2.2023 

   

Poskytované úkony: Výše úhrady ANO - ČETNOST 

Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím dle vyhl.č.505/2006 Sb. § 6 písm. e) 

doprovázení dospělých (lékař, úřady, nákup apod.) 135,- Kč/hod   

  
 

Fakultativní činnosti Výše úhrady     ANO - ČETNOST 

věšení prádla a sundávání (15 minut) 35,- Kč/úkon   

převlékání lůžkovin (1 lůžko) 35,- Kč/úkon   

pomoc v péči o domácí zvíře vč. venčení psa 100,- Kč/úkon   

dohled nad uživatelem 135,- Kč/hod   

pronájem kompletního jídlonosiče vč. termoobalu (1 ks) 50,- Kč/měsíc   

fotokopie jídelního lístku na 1 měsíc 5,- Kč/1 ks   

použití vysavače PS (jen v DPS Janovská) 25,- Kč/úkon   

použití SOH (bez pečovatelky) 60,- Kč/úkon   

opakovaný dovoz oběda 50,- Kč/úkon   

čištění brýlí ultrazvukem (pouze v DPS) 10,- Kč/úkon   

jednorázové nádobí (dvoumiska, miska na polévku)  20,- Kč/ks   

dovoz nákupu a prádla 30,- Kč/úkon   

zapůjčení signalizačního náramku  30,- Kč/měsíc   

výměna baterie v signalizačním náramku 30,- Kč/1 ks   

   

Maximální výše úhrady za poskytování pečovatelské služby činí 135,- Kč za hodinu, podle 
skutečně spotřebovaného času nezbytného k zajištění úkonů. Pokud poskytování těchto 

úkonů, včetně času nezbytného k jejich zajištění, netrvá celou hodinu, výše úhrady se 
poměrně krátí. 

 
 

 
Odběr obědů:                                                            Druh stravy:  
pondělí - neděle S 3 - RACIONÁLNÍ 

pondělí - pátek S 4 - SNÍŽENÝ OBSAH TUKU 

jiné (svátky) S 9 - SNÍŽENÝ OBSAH CUKRU 

   

V Praze dne:     

   

Podpis žadatele:                                                                           Zpracoval: 
 


